2020 年 5 月 15 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 冨安 司郎
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 I R ・ 広 報 室 長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

2020 年 12 月期通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年 2 月 14 日に公表した 2020 年 12 月期通期連結業績予想及び配当予想を一

旦取り下げ、未定とすることといたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想及び配当予想の修正について

 (1) 2020 年 12 月期通期連結業績予想（2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

156,000

百万円

3,600

百万円

2,800

百万円

1,700

円 銭

75.25

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額（Ｂ-Ａ） ― ― ― ―

増 減 率（％） ― ― ― ―

(ご参考)前期実績

（2019年12月期 ） 149,899 2,745 1,108

723 32.01

  (2) 2020 年 12 月期配当予想

 年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前 回 発 表 予 想

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

―

円 銭

30.00

円 銭

30.00

今 回 発 表 予 想 ― ― ― 未定 未定

当   期   実   績 ― ― ― ― ―

前   期   実   績

（2019 年 12 月期）

―

―

―

30.00 30.00

2. 業績予想及び配当予想修正理由

 当社の連結業績予想につきましては、引き続き「激変する国内農業への対応強化」「海外事

業の拡大」等、当社の対処すべき課題を着実に実行する所存ではありますが、新型コロナウ

イルス感染症(COVID-19)拡大に伴い、国内外で事業活動に様々な制約が出ています。販売面

では、国内販売会社における展示会の中止をはじめ営業活動自粛、ロックダウンを受けた海

外代理店店舗の一時閉鎖や外出規制による営業活動の制約等により、国内外での売上の低下

が懸念されます。生産面では、国内外ともにサプライチェーンの停滞による生産減少等のリ

スクが内在しております。以上のことから今後の業績予想の算定が困難なため、2020 年 2 月

14 日に発表いたしました当期(2020 年 1 月 1 日～2020 年 12 月 31 日)の業績予想および配当

予想を一旦取下げ、「未定」といたします。今後、同感染症の動向を見極めながら、業績予想

の算定が可能となった段階で改めて公表いたします。

以上